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Endelig kan jeg glæde mig over det tilsagn, 
der er kommet fra kulturministeren om, at der 
til efteråret kommer en stor idrætspolitisk debat. 

Helge Sander (V): 
Under de korte bemærkninger ved debattens 
start har jeg kommenteret en række af de tema- 
er, som også den socialdemokratiske, ordfører, 
hr. Peder Sass, nævnte i sit sidste indlæg. 

Jeg vil derfor ved debattens afslutning blot 
glæde mig over, at vi får vedtaget en dagsorden, 
der giver et meget, meget vigtigt signal, nemlig 
at der nu ikke sker forringelser af vilkårene for 
idrætslederne og for de aktive. 

Vi mener nemlig, det er utrolig vigtigt, at vi 
sikrer, at de, der ønsker at dyrke idræt, har nog- 
le gode vilkår, og at de, der bruger deres tid på 
at være ledere, ikke skal bruge al deres tid bag 
skrivebordet, men at de får mulighed for at 
være virkelige idrætsledere på banen, som de 
fleste jo har som mål, når de går ind i en idræts- 
klub. 

Vi skylder idrætten et løfte om, at den uhel- 
dige udvikling, som har hersket i de seneste 
måneder, ikke fortsætter. De aktive idrætsud- 
øvere skal opmuntres, og de mange tusinde 
idrætsledere skal have et velfortjent skulder- 
klap. 

Det kan ikke hjælpe, at man i dag har forsøgt 
at negligere, at der er problemer. Det er blevet 
understreget i en lang række indlæg, og det 
kræver såmænd også bare, at man følger med i 
debatten i landets aviser. Så kan man se, at der 
opstår problemer den ene dag efter den anden, 
og, hvad der er endnu værre: Det er efterhånden 
ved at give sig udtryk i, at det er vanskeligt at få 
ledere til at påtage sig de mange opgaver i vores 
idrætsklubber. 

Jeg noterede mig, at fru Elisabeth Arnold talte 
om, at hun ikke syntes, der var grund til yderli- 
gere favorisering af lederne og idrætsudøverne. 
Det er slet ikke det, der er tale om. Der er tale 
om, at vi ikke forringer vilkårene for nogle men- 
nesker, som hidtil har haft nogle regler, som 
man troede var gældende. Der er sket klare for- 
ringelser. Der er kommet en række eksempler 
her i dag, og det er disse eksempler, som jeg vil 
bede om, at Det Radikale Venstre forholder sig 
til, og ikke en yderligere favorisering. Det tror 
jeg heller ikke der er nogen, der har taget op i 
debatten her i eftermiddag. 

Ved debattens begyndelse talte jeg om, at det 
nok primært ville blive en holdningsdebat, en 
debat, hvor dels regeringen, dels Folketingets 

partier fik mulighed for at signalere nogle ting 
til den idrætsverden, som selvfølgelig spændt 
afventer, hvad der sker her i dag, for de proble- 
mer, som nogle negligerer, kender de i hvert 
fald. Det kan jeg forsikre om. 

Men det er også rigtigt, som bl.a. hr. Søren 
Søndergaard sagde i sit indlæg, at problemerne 
er mangfoldige og særdeles forskellige, også når 
vi kigger på geografien, alt efter om man forhol- 
der sig til provinsens forhold eller til de køben- 
havnske. Det er rigtigt, at lokalefaciliteterne er 
vidt forskellige; det er en del af problemet. Men 
i forhold til regeringen er der i hvert fald også 
det problem for København, at der nok er nogle 
stykker, der synes, at regeringen gjorde for lille 
en indsats, da muligheden var for, at vi måske 
kunne have fået de olympiske lege til hoved- 
staden om nogle år. 

Men det centrale problem i øjeblikket er, at 
der bliver påført idrætsverdenen flere og flere 
administrative problemer; bureaukratiet vokser, 
og det betyder altså, at der skal flere ledere til at 
gøre et arbejde, som de ikke bryder sig om. Med 
andre ord: Vi får færre til at beskæftige sig med 
de ting, som det i virkeligheden handler om, 
nemlig at tage sig af børn og unge. 

Hr. Søren Søndergaard har også ret i, at der 
var andre spændende områder, som vi kunne 
have debatteret i dag -  a-kasse-problematikken 
og transfer -  men det har desværre været såle- 
des, at vi har oplevet en kulturminister, som kun 
fysisk har været til stede. Selv om det er en 
idrætsdebat, en forespørgsel, som vi har formu- 
leret som et spørgsmål til regeringen om, hvor- 
dan regeringen vil sikre, at idrætsudøverne og 
idrætslederne ikke får forringet deres vilkår, ja, 
så har vi oplevet, at kulturministeren ikke har 
taget del i debatten, men alene har forholdt sig 
til det skatte- og momsmæssige via skattemini- 
steren. 

Det synes jeg -  og det ved jeg vi er mange der 
synes -  er skuffende, men det er måske et 
udtryk for regeringens idrætspolitik. 

Vi har vist alle været enige om, at vi til efter- 
året skal have en debat, når vi har fået resultatet 
af det udvalgsarbejde, der foregår om penge- 
strømmene i idrætten. Jeg vil gerne gentage -  og 
det sagde jeg også ved debattens begyndelse -  
at det tror jeg vi var enige om der ikke var på 
dagsordenen i dag. Men derfra og så til at sige, 
at så er der ikke nogen ting at diskutere, er der 
sandelig et meget, meget stort spring, hvad jeg 
også synes debatten her har afsløret. 


